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                      PATVIRTINTA  
                                                                   2026-04-09 

Protokolo Nr. 19 
 

 

2025 METŲ 

 FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS 

 AIŠKINAMASIS RAŠTAS Nr. 25-3 

2026 m. balandžio 3 d. 

 

I. BENDROJI DALIS 

  

Viešoji įstaiga „LTU Aquatics paslaugos“ įregistruota 2002 m. kovo 4 d. Nuo registracijos 
pradžios iki 2025 m. sausio 8 d.  organizacijos pavadinimas buvo Lietuvos plaukimo federacijos ir 
paslaugų biuras. Viešosios įstaigos steigėja yra Asociacija LTU Aquatics, identifikavimo kodas 
191917910 (buvusi Lietuvos plaukimo federacija). 

Įstaigos buveinė – Kaunas, Savanorių pr. 375, LT-49360. 
Identifikavimo kodas – 125871845. 
Viešoji įstaiga filialų neturi. 
VšĮ „LTU Aquatics paslaugos“ – pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis 

juridinis asmuo, nevyriausybinė organizacija, kurio steigimo tikslas – paslaugų teikimas sporto, 
kultūros, informacijos bei sportinio švietimo srityse; pagalba Asociacijai LTU Aquatics ir kitoms 
plaukimo sporto organizacijoms sudarant materialines, finansines ir kitas sąlygas sportininkų 
pasirengimui bei dalyvavimui plaukimo varžybose, plaukimo sportininkų pamainų ruošime ir kitų 
asociacijos bei jos narių numatytų tikslų įgyvendinime. 

2025 metais VšĮ „LTU Aquatics paslaugos“ veikos faktiškai nevykdė. Steigėjas Asociacija LTU 
Aquatics priėmė sprendimą stabdyti įstaigos veiklą ir inicijavo procesus, susijusius su veiklos 
perleidimu ir perstruktūrizavimu. 2025 m. vasario 20 d. ekonominė įstaigos veikla sustabdyta 
penkeriems metais. 

 
Įstaigos finansiniai metai – kalendoriniai metai: pradžia – sausio 1 d., pabaiga – gruodžio 31 d. 
Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius 2024 metais – 0, 2025 metais – 0. 
Viešosios įstaigos buhalterinę apskaitą tvarkė ir finansines ataskaitas sudarė steigėjo 

Asociacijos LTU Aquatics vyr. finansininkė Aida Vizgirdė. 
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II. APSKAITOS POLITIKA 

 

2.1. Teisės aktai, kuriais vadovaujantis parengta finansinė atskaitomybė 
 
VšĮ „LTU Aquatics paslaugos“ buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma 

vadovaujantis šiais bendraisiais apskaitos principais: subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, 
pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, neutralumo. 

Įstaigos apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis šiais teisės aktais: 
 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 

patvirtintomis Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių 
ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklėmis; 

 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu Nr. IX-574; 
 Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu Nr. I-1428; 
 Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymu Nr. I-172; 
 Lietuvos Respublikos Civiliniu kodeksu; 
 Lietuvos Respublikos Darbo kodeksu; 
 kitais teisės aktais, reglamentuojančiais apskaitos tvarkymą, finansinės atskaitomybės 

sudarymą bei pateikimą. 
Tuo atveju, jei ūkinėms operacijoms užregistruoti ir finansinėse ataskaitose teisingai atvaizduoti 

įstaigos finansinę būklę nepakanka įsakymo Nr. 1K-443 taisyklėse numatytų nuostatų, vadovaujamasi 
Lietuvos finansinės atskaitomybės standartais. Informacija apie tai atskleidžiama aiškinamajame rašte. 

VšĮ „LTU Aquatics paslaugos“ apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai surašomi naudojant 
Lietuvos Respublikoje naudojamą piniginį vienetą – eurą, o prireikus – ir eurą, ir užsienio valiutą. 
Operacijos, kurių buvimas ir atlikimas ar rezultatų įforminimas LR teisės aktų nustatyta tvarka susijęs su 
užsienio valiuta, apskaitoje perskaičiuojami į eurus pagal Lietuvos banko skelbiamą euro ir užsienio 
valiutos buhalterinį santykį, galiojantį ūkinio įvykio arba ūkinės operacijos atlikimo dieną. Rengiant 
finansines ataskaitas, valiutiniai straipsniai įvertinami eurais pagal paskutinės ataskaitinio laikotarpio 
dienos valiutos santykį. 

Ilgalaikis nematerialusis, materialusis, finansinis turtas, atsargos, nuosavas kapitalas, finansavimo 
sumos ir finansavimo pajamos, įsipareigojimai, prekių ir paslaugų pardavimo ir paslaugų suteikimo bei 
kitos pajamos, sąnaudos, valiutinės operacijos apskaitomas ir finansinėse ataskaitose atvaizduojamos 
vadovaujantis įsakymo Nr. 1K-443 taisyklėse numatytas principais.  

 
 
2.2. Nematerialusis turtas 
 
Nematerialiuoju turtu laikomas nepiniginis, neturintis materialios formos turtas, kuriuo įstaiga 

disponuoja ir kurį naudodamas tikisi gauti tiesioginės ir netiesioginės ekonominės naudos. 
Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, balanse 

parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją. 
    1 lentelė 

Nematerialiojo turto grupės 
 

Turto grupė Naudingo tarnavimo laikas, metais 
Programinė įranga 3 
 
Nematerialiojo turto likvidacinė vertė laikoma lygia nuliui. Nematerialiojo turto amortizacijos suma 

pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį. Nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama 
remiantis metine amortizacijos norma pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) amortizacijos skaičiavimo 
metodą.  
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2.3. Ilgalaikis materialusis turtas 
 
Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, kurį ketinama naudoti ilgiau nei vienerius 

metus, pagrįstai tikimasi gauti iš jo ekonominės naudos būsimais laikotarpiais, kai įstaiga įgyja teisę šį 
turtą valdyti, naudoti bei juo disponuoti ir jo įsigijimo savikaina didesnė nei nustatyta. 

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Turto 
įsigijimo savikaina apskaičiuojama prie mokėtinos ar sumokėtos pinigų sumos pridedant tiesiogines su 
įsigijimu ir (ar) pasigaminu susijusias išlaidas, taip pat negrąžinamus mokesčius, įskaitant Pridėtinį vertės 
mokestį (išskyrus atvejus, kai turto įsigijimo metu žinomas faktas, jog įsigyjamas turtas bus naudojamas 
tik PVM apmokestinamoje veikloje). Nustatyta minimali ilgalaikio materialaus turto vertė 500 eurų. 

 
2 lentelė 

Ilgalaikio materialiojo turto grupės 
 

Turto grupė Naudingo tarnavimo laikas, metais 
Kompiuterinė technika, ryšių priemonės, kitas materialusis turtas 4 
 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu, 
remiantis metine nusidėvėjimo norma.  
 

2.4. Atsargos 
 
Atsargoms priskiriamas turtas, skirtas sunaudoti per vienerius metus.  
Įsigytos atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina. Nustatant atsargų įsigijimo 

savikainą, prie pirkimo kainos pridedami visi su pirkimu susiję mokesčiai bei rinkliavos (išskyrus tuos, 
kurie vėliau bus atgauti), gabenimo, paruošimo naudoti bei kitos tiesiogiai su atsargų įsigijimu 
susijusios išlaidos. Sunaudotų atsargų savikaina skaičiuojama taikant FIFO atsargų įkainojimo būdą. 
Atsargų sunaudojimas registruojamas  taikant nuolatinį atsargų apskaitos būdą. 

Neatlygintinai gautų atsargų įsigijimo savikainą sudaro paramos, dovanojimo sutartyje ar kitame 
perdavimo dokumente nurodyta jų vertė. Jei atsargų vertė nenurodyta, gautų atsargų įsigijimo 
savikainą nustato įstaiga, atsižvelgdama į šių atsargų tikrąją vertę. 
 

2.5. Pajamos ir sąnaudos 
 
Vadovaujantis kaupimo principu, pajamos apskaitoje pripažįstamos ir registruojamos tada, kai jos 

uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Sąnaudos, patirtos uždirbant ataskaitinio laikotarpio 
pajamas ar vykdant atitinkamas programas, projektus, registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėje 
atskaitomybėje pagal kaupimo, pajamų bei sąnaudų palyginimo principus, neatsižvelgiant į pinigų 
išleidimo laiką.  

Finansavimo lėšų panaudojimas patirtoms sąnaudoms, susijusioms su sporto programų, projektų 
vykdymu ir ilgalaikio turto, įsigyto iš gauto finansavimo lėšų, nusidėvėjimui kompensuoti, pripažįstamos 
finansavimo pajamomis bei parodomos veiklos rezultatų ataskaitoje.  
 

2.6. Įsipareigojimai 
 
Įsipareigojimai apskaitoje registruojami tada, kai prisiimami įsipareigojimai sumokėti pinigus ar 

atsiskaityti kitu finansiniu turtu. Ilgalaikiai įsipareigojimai yra tie, kuriuos įstaiga turės įvykdyti per ilgesnį 
nei vieneri metai laikotarpį nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos, trumpalaikiai įsipareigojimai – 
per vienerius metus, taip pat ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis.  

 
2.7. Apskaitos politikos pakeitimas 
 
Apskaitos politikos keitimu laikomas principų, metodų ir taisyklių, pagal kuriuos tvarkoma įstaigos 

apskaita, keitimas siekiant geriau atspindėti dėl įstatymų, reglamentuojančių apskaitą ir finansinių 
ataskaitų sudarymą, pasikeitimo įtaką bei siekiant teisingiau atskleisti įmonės finansinę būklę, veiklos 
rezultatus ir pinigų srautus.  Nauja apskaitos politika taikoma perspektyviai, todėl praėjusių laikotarpių 
duomenys nekoreguojami. 
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III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

3.1. Nematerialusis turtas. VšĮ „LTU Aquatics paslaugos“ 2025 metais ilgalaikio nematerialaus 
turto nebuvo. 
 

3.2. Ilgalaikis materialusis turtas. Įstaigoje 2025 metais ilgalaikio materialaus turto nebuvo. Taip 
pat nebuvo nuomojamo, naudojamo pagal panaudą, lizingo ar veiklos nuomos sutartis ilgalaikio turto.  

               
3.3. Finansinio ir Kito ilgalaikio turto ataskaitiniais metais įstaigoje nebuvo.  
 
3.4. Atsargų ataskaitiniais metais įstaigoje nebuvo. 
                                 
3.5. Per vienerius metus gautinų sumų ir Kito trumpalaikio turto ataskaitiniais metų pradžioje ir 

pabaigoje įstaigoje nebuvo. 
 
3.6. Pinigai – tai finansinės būklės ataskaitoje nurodytas pinigų likutis bankų sąskaitose. Likučio 

bankų sąskaitose 2025 metų pabaigoje nebuvo.  
Pinigų ekvivalentais VšĮ „LTU Aquatics paslaugos“ nesinaudojo. 
 
3.7. Dalininkų kapitalą sudaro steigėjo įnašas 290 Eur. 
 
3.8. Rezervų ir neliečiamojo kapitalo nėra. 
 
3.9..Sukauptas veiklos rezultatas. Ataskaitiniais metais VšĮ „LTU Aquatics paslaugos“ 

vykdydama veiklą patyrė 170 Eur nuostolio. Pagal įstaigos veiklos įstatus pelnas steigėjams 
neskirstomas. Uždirbtas pelnas naudojamas tikslams, tenkinantiems visuomeninius interesus, 
finansuoti. 

 
3.10. Finansavimo sumos 
Informacija apie 2025 metų įstaigos finansavimo sumų būklę (likučius ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje ir pabaigoje, gautą ir panaudotą finansavimą) pateikiama šio aiškinamojo rašto priede. Įstaigos 
tikslų įgyvendinimui panaudotos gauto finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis. 
Sustabdžius ekonominę įstaigos veiklą nepanaudotos projektinės veiklos finansavimo sumos pervestos 
įstaigos įsipareigojimų perėmėjai Asociacijai LTU Aquatics - 6989 Eur.  

 
3.11. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 
2025 m. gruodžio 31 d. VšĮ „LTU Aquatics paslaugos“  ilgalaikių ir trumpalaikių įsipareigojimo 

neturėjo.  
 
3.12. Pajamos 

               3 lentelė 
Pajamų detalizacija, Eur 

 

Pajamos 2024.12.31 2024.12.31 
Pardavimo pajamos - - 
Panaudotos finansavimo pajamos: 449 6996 
- Tikslinis finansavimo iš valstybės biudžeto - 2538 
- Finansavimas iš kitų šaltinių 449 1003 
- Parama - 72 
- Kitos finansavimo lėšos - 3383 
Kitos pajamos - - 
Pajamos iš viso: 449 6996 

 
 

3.13. Sąnaudos 
2025 metais VšĮ „LTU Aquatics paslaugos“  vykdydama veiklą patyrė 279 Eur sąnaudų. 93 proc. jų 

sudarė teisinių paslaugų sąnaudos. 
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3.14. Ištaisytų klaidų pobūdis, koregavimo sumos bei lyginamoji informacija  
Koregavimų dėl apskaitos politikos keitimo ar esminių klaidų taisymo 2025 metais nebuvo.  

 
3.15. Pobalansiniai įvykiai 
VšĮ „LTU Aquatics paslaugos“  finansinės atskaitos koreguojamos jei pobalansiniai įvykiai turi 

tiesioginę įtaką dar nepatvirtintų finansinių ataskaitų duomenims. Iki atskaitomybės patvirtinimo 
reikšmingų pobalansinių įvykių, kurie galėtų turėti esminės įtakos 2025 m. gruodžio 31 d. finansinių 
ataskaitų duomenims, neįvyko.  
 

 

Direktorius 

 

Justas Kalinauskas 
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PRIEDAS  

PRIE 2025 METŲ  FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMOJO RAŠTO  

 

 

     

Pelno nesiekiančių juridinių 
asmenų buhalterinės apskaitos 
ir finansinių  ataskaitų sudarymo 
ir pateikimo taisyklių                                                      

 
     4 priedas 

         

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPTĮ GAUTA PARAMA 

       (eurais) 

  Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Eil.  
Pavadinimas 

Kodas, 
buveinė 

(adresas) 
Pinigais 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

Paslau- 
gomis 

Turto 
panauda 

Savanorių darbu** 

Nr. Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
1. Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys X  X X  X   X  X  

               

               

               

2.  Užsienio valstybių juridiniai asmenys X X X  X  X  X   

           

           

           

5. Iš viso X X X  X  X  X X   
* Fizinių asmenų duomenys 
neatskleidžiami.        

 

** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje. 
 
  

 

 

 
    

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 
buhalterinės apskaitos ir finansinių  
ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių                                                      

     5 priedas           
GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

      (eurais)  

Eilės 
Nr. Paramos dalykas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Pergrupavimas* 

Panaudota per 
ataskaitinį laikotarpį Likutis 

ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje Iš viso 

Iš jų 
saviems 
tikslams 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Pinigai         
2. Turtas, išskyrus pinigus          

3. 
Parama, panaudota  

      neliečiamajam kapitalui 
formuoti  

4. Iš viso X X X X X X 

* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama 
gautas turtas, išskyrus pinigus. 
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Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 
buhalterinės apskaitos ir finansinių 
ataskaitų sudarymo ir pateikimo 
taisyklių 

 
    6 priedas 

 
 

      
PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA 

        
          (eurais) 

EiL. 
Nr. 

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas 

Pavadinimas 
Kodas, 

buveinė 
(adresas) 

Pinigais Turtu, išskyrus 
pinigus Paslaugomis** Turto panauda*** 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Juridiniai asmenys   X  X X X 
 

         

2. Fiziniai asmenys*          

3. Iš viso X X X X X 

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.     
** Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina.     

*** Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, neatsižvelgdamas į tai, kokiomis 
teisėms jis pats valdo šį turtą (nuosavybės, panaudos ar nuomos). 

 
 

 

    

Pelno nesiekiančių juridinių 
asmenų buhalterinės apskaitos ir 
finansinių ataskaitų sudarymo ir 
pateikimo taisyklių 

 
   

 7 priedas  
 

      
TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

 
     (eurais) 

Eilės 
Nr. 

Tikslinio finansavimo 
sumų šaltinis 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota 
per ataskaitinį 

laikotarpį 

Gautinų 
sumų 

pasikeitimas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Valstybės biudžetas - - -   - 

2. Savivaldybių biudžetai -  - -   - 

3. Kiti šaltiniai  7438 - 449  6989* - 

4. Iš viso 7438 - 6913  6989 - 
 

* Pervesta įstaigos įsipareigojimų perėmėjai Asociacijai LTU Aquatics. 
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2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2026 m. balandžio 3 d.  Nr. 25-4 
 

 
I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 
1. Veiklos tikslai: 
1.1. Teikti paslaugas, susijusias su plaukimo ir vandens sporto renginių organizavimu Lietuvoje ir 
užsienyje. 
1.2. Užtikrinti aukštos kokybės infrastruktūrą ir paslaugas sportininkams bei treneriams. 
1.3. Plėtoti partnerystes su tarptautinėmis organizacijomis sporto vadybos ir renginių 
organizavimo srityje. 
 
2. Uždaviniai: 
2.1. Užtikrinti efektyvų organizacijos veiklos valdymą ir finansinį stabilumą. 
2.2. Administruoti sporto renginių organizavimą ir vykdymą. 
2.3. Koordinuoti bendradarbiavimą su vietos ir tarptautinėmis sporto organizacijomis. 
 
3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 
3.1. Inicijuoti procesai, susiję su organizacijos veiklos perleidimu ir perstruktūrizavimu. 
3.2. Atlikta įmonės įsipareigojimų analizė ir parengtas įsipareigojimų perleidimo planas. 
3.3. Įgyvendintas veiklos stabdymo planas. 
 
4. Siekiant veiklos tikslų pasiekti rezultatai: 
4.1. 2025 metais viešoji įstaiga faktiškai nevykdė aktyvios ekonominės ar operacinės veiklos. 
Ataskaitiniu laikotarpiu buvo užbaigti ankstesniais metais pradėti procesai, susiję su 
įsipareigojimų perleidimu asociacijai „LTU Aquatics“. 
4.2.Visi esminiai teisiniai, finansiniai ir administraciniai įsipareigojimų perdavimo veiksmai buvo 
tinkamai įgyvendinti, užtikrinant veiklos tęstinumą per asociaciją „LTU Aquatics“. Atsižvelgiant į 
tai, įstaigos veikla buvo sustabdyta, o nauji projektai ar komercinė veikla nebuvo vykdomi. 
 

II SKYRIUS  
INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS METAIS 

5. Veiklos tikslai: 
5.1. Ateinančiais finansiniais metais viešoji įstaiga neplanuoja vykdyti aktyvios ekonominės ar 
operacinės veiklos. Atsižvelgiant į tai, kad visi ankstesni įsipareigojimai yra tinkamai perleisti 
asociacijai „LTU Aquatics“, o įstaigos veikla yra sustabdyta, naujų projektų, iniciatyvų ar finansinių 
įsipareigojimų nenumatoma. 
5.2. Įstaiga ir toliau išliks neaktyvi, užtikrinant tik būtinųjų teisinių ir administracinių prievolių 
vykdymą, kiek tai reikalinga juridinio asmens statusui palaikyti. 
5.3. Pažymėtina, kad galimybė atnaujinti veiklą išlieka, jei ateityje būtų priimtas sprendimas dėl 
komercinės veiklos vykdymo ar jos plėtros per šią viešąją įstaigą. 

 
 
 

Generalinis sekretorius  

 

   

 
 
 

Justas Kalinauskas 
 

 
  


